DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº
10.892, de 5 de janeiro de 2023, em favor da Secretaria Municipal de Saúde - Fundo Municipal
de Saúde, 03 (três) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 13.600.000,00
(treze milhões e seiscentos mil reais), destinados a atender as programações previstas no Anexo
I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº
10.892, de 5 de janeiro de 2023, em favor da Secretaria Municipal de Educação – Fundo
Municipal de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino, 20 (vinte) créditos adicionais de
natureza suplementar, no valor de R$ 63.861.094,00 (sessenta e três milhões, oitocentos e
sessenta e um mil e noventa e quatro reais), destinados a atender as programações previstas no
Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

202201473 

DATA: 17/02/2022. 

OBJETO: O Contrato de Trabalho por Tempo Determinado n. 202201473 por 12 meses, para 

prestação de serviços à Secretaria Municipal de Educação - SME. 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 17/02/2022 a 16/02/2023. 

VALOR CONTRATUAL: R$ 36.023,33 (Trinta e seis mil vinte e três reais e trinta e três 

centavos). 

CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCACAO II. 

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO e DALVACI FELIX COSTA MARTINS, CPF n. 548.262.331-91. 

PROCESSO n. 89643147. 

Secretaria Municipal de Educação

[...]

202201492 

DATA: 17/02/2022. 

OBJETO: O Contrato de Trabalho por Tempo Determinado n. 202201492 por 12 meses, para 

prestação de serviços à Secretaria Municipal de Educação - SME. 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 17/02/2022 a 16/02/2023. 

VALOR CONTRATUAL: R$ 36.023,33 (Trinta e seis mil vinte e três reais e trinta e três 

centavos). 

CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCACAO II. 

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO e ELIANE NASCIMENTO DA CRUZ, CPF n. 426.853.541-15. 

PROCESSO n. 89665116. 

Secretaria Municipal de Educação

[...]

202201631 

DATA: 21/02/2022. 

OBJETO: O Contrato de Trabalho por Tempo Determinado n. 202201631 por 12 meses,   para 

prestação de serviços à Secretaria Municipal de Educação - SME. 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 21/02/2022 a 20/02/2023. 

VALOR CONTRATUAL: R$ 16.160,00 (Dezesseis mil cento e sessenta reais). 

CARGO: AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL. 

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA  MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO e SORAYA ABDALA, CPF n. 276.656.581-72. 

PROCESSO n. 89738920. 

Secretaria Municipal de Educação 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N.

[...]

202201638 

DATA: 21/02/2022. 

OBJETO: O Contrato de Trabalho por Tempo Determinado n. 202201638 por 12 meses,   para 

prestação de serviços à Secretaria Municipal de Educação - SME. 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 21/02/2022 a 20/02/2023. 

VALOR CONTRATUAL: R$ 16.160,00 (Dezesseis mil cento e sessenta reais). 

CARGO: AUXILIAR DE ATIVIDADES EDUCATIVAS. 

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA  MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO e ELIZABETE FERREIRA RIOS, CPF n. 295.148.861-00. 

PROCESSO n. 89711398. 

Secretaria Municipal de Educação